
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª REGIAO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2017 (SRP)

Às 16:52 horas do dia 28 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DILERMANDO BRITO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0034/2017,
Pregão nº 00009/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: SACOLA
Descrição  Complementar:  SACOLA,  MATERIAL  TNT,  COMPRIMENTO  300  MM,  LARGURA  300  MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA, GRAMATURA 0,80 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,5500 Situação: Homologado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME , pelo melhor lance de R$ 2,5900 e a quantidade de
4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERA LUCIA
BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, Melhor

lance: R$ 2,5900

Homologado
28/07/2017
16:52:53

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 2

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição  Complementar:  CANETA  ESFEROGRÁFICA,  MATERIAL  MADEIRA,  QUANTIDADE  CARGAS  1  UN,
MATERIAL  PONTAESFERA  DE  TUNGSTÊNIO,  TIPO  ESCRITA  MÉDIA,  COR  TINTA  AZUL,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CLIP COR PRATA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para:  ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI  -  EPP ,  pelo melhor lance de  R$ 1,0300 e  a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:24

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ON LINE

COMERCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
03.550.980/0001-94, Melhor lance: R$ 1,0300

Homologado
28/07/2017
16:52:57

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

1 of 6 22/01/2019 12:12



Item: 3

Descrição: MOCHILA
Descrição Complementar: MOCHILA, NOME MOCHILA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,3100 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCABIANCO COM. E CONFECCAO EM ACESSORIOS DESCARTAVEIS , pelo melhor lance de
R$ 4,7100 e a quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:24

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUCABIANCO

COM. E CONFECCAO EM ACESSORIOS DESCARTAVEIS, CNPJ/CPF:
09.721.858/0001-10, Melhor lance: R$ 4,7100

Homologado
28/07/2017
16:53:01

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 4

Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição  Complementar:  BLOCO  RASCUNHO,  MATERIAL  CELULOSE  VEGETAL,  TIPO  SEM  PAUTA,
COMPRIMENTO 148 MM,GRAMATURA 56  G/M2,  LARGURA 105  MM,  APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, COR
BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: VERA LUCIA BUCCO VASSAO - ME , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de
2.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VERA LUCIA
BUCCO VASSAO - ME, CNPJ/CPF: 18.981.954/0001-98, Melhor

lance: R$ 3,0000

Homologado 28/07/2017
16:53:05

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 5

Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, TIPO PAPEL
OFF-SET,COMPRIMENTO  210  MM,  GRAMATURA  75  G/M2,  QUANTIDADE  FOLHAS  20,  LARGURA  140  MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1X1 COR
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,2500 e a quantidade de
6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2017
16:41:24

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA
GUARAMIRIM LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.218.187/0001-91,

Melhor lance: R$ 1,2500

Homologado
28/07/2017
16:53:09

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

2 of 6 22/01/2019 12:12



Item: 6

Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: CAPA PROCESSO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, FORMATO 238 X 328 MM,
GRAMATURA 240 G/M2, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO VINCADA, FOLHA DUPLA, 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PARTE FRONTAL MEDINDO 228MM E POSTERIOR 248MM, IM P
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,4700 e a quantidade de
9.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA
DEFINICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, Melhor

lance: R$ 0,4700

Homologado 28/07/2017
16:53:13

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 7

Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar:  CARTÃO IDENTIFICAÇÃO,  MATERIAL  PAPEL  SULFITE,  COMPRIMENTO 14,50  CM,
LARGURA 9,50 CM, TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES, GRAMATURA 170 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,0900 e a quantidade de
6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA
DEFINICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, Melhor

lance: R$ 0,0900

Homologado
28/07/2017
16:53:17

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 8

Descrição: CERTIFICADO
Descrição Complementar: CERTIFICADO, TIPO HABILITAÇÃO, MATERIAL PAPEL A4, COR BRANCA, GRAMATURA
180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 3/0 CORES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,8500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de
3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA
DEFINICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, Melhor

lance: R$ 0,2500

Homologado
28/07/2017
16:53:21

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

3 of 6 22/01/2019 12:12



Item: 9

Descrição: CERTIFICADO
Descrição Complementar: CERTIFICADO, TIPO PARTICIPAÇÃO, MATERIAL OFSETE, COR BRANCA, GRAMATURA
180 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR IMPRESSÃO 4/0 CORES
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,2200 e a quantidade de
3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA
DEFINICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, Melhor

lance: R$ 0,2200

Homologado
28/07/2017
16:53:26

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 10

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM,
COMPRIMENTO 280 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO COM TIMBRE, LARGURA 200 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7100 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de
8.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA
GUARAMIRIM LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.218.187/0001-91,

Melhor lance: R$ 0,1500

Homologado 28/07/2017
16:53:30

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 11

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT RECICLADO, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO
COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR NATURAL, LARGURA 260 MM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,4700 e a quantidade
de 8.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB

COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 0,4700

Homologado
28/07/2017
16:53:34

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

4 of 6 22/01/2019 12:12



Item: 12

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, LARGURA 114 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM JANELA/VISOR TRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA GUARAMIRIM LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,1100 e a quantidade de
6.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA
GUARAMIRIM LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 78.218.187/0001-91,

Melhor lance: R$ 0,1100

Homologado
28/07/2017
16:53:38

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 13

Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL, TIPO OFÍCIO, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA,
LARGURA 11,50 CM
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,2300 e a quantidade
de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB
COMUNICACAO VISUAL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
27.232.288/0001-86, Melhor lance: R$ 0,2300

Homologado 28/07/2017
16:53:42

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 14

Descrição: REVISTA
Descrição Complementar: Revista - Informativo, papel couchê Brilho 150g, Tamanho Aberto 63cm x 29,7cm,
Tamanho Fechado 21cm x 29,7 (6 páginas), Cor 4x4, Diagramação, Acabamento: dobrados e embalados em saco
plástico transparente individualmente.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80.000 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: LUNAGRAF GRAFICA E EDITORA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de  R$ 0,2460 e  a
quantidade de 80.000 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUNAGRAF

GRAFICA E EDITORA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF:
12.589.764/0001-43, Melhor lance: R$ 0,2460

Homologado
28/07/2017
16:53:46

DILERMANDO
BRITO FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

5 of 6 22/01/2019 12:12



Item: 15

Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição Complementar: Papel Timbrado - Papel Off Set 90g, Tamanho A4, Cor 1x0.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: resma 500 fls
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 50,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 22,9900 e a quantidade
de 400 resma 500 fls .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA
DEFINICAO LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, Melhor

lance: R$ 22,9900

Homologado
28/07/2017
16:53:50

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 16

Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO SIMPLES, LARGURA
235 MM, ALTURA 325 MM, COR VARIADA, GRAMATURA 290 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: ETIBRAS BJK INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
2,1500 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/07/2017
16:41:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ETIBRAS BJK
INDUSTRIA DE ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

00.583.948/0001-17, Melhor lance: R$ 2,1500

Homologado
28/07/2017
16:53:54

DILERMANDO
BRITO FILHO

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

6 of 6 22/01/2019 12:12


